Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 570/2021

Sr. Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente

MOÇÃO DE  APLAUSO E CONGRATULAÇÕES À FACULDADE DE ENSINO
SUPERIOR SANTA BÁRBARA - FAESB, instituição de ensino superior de Tatuí,

em celebração aos seus 15 anos de trabalho e dedicação à nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Fundada a partir dos esforços do Profº Antonio David Julian e a Profª Nilcia

Cristina de Carvalho, a Faculdade de Ensino Superior Santa Bárbara – FAESB teve

seu nascimento registrado no dia 29 de abril de 2004, paralelo à criação da

entidade mantenedora Associação de Ensino Julian Carvalho (AEJC).

Com a missão de oferecer o ensino superior na cidade de Tatuí, a instituição

teve papel fundamental ao abrir caminhos para a realização da pesquisa científica

e permitir que cidadãos tatuienses pudessem contribuir com o desenvolvimento

econômico e sociocultural da comunidade acadêmica e sociedade civil.

A FAESB completou, no último dia 17 de setembro, 15 anos de história,

realizando a formação e preparação de profissionais habilitados, não só para seu

sucesso pessoal, mas também, à promover a cidadania, a cultura e o respeito ao

meio-ambiente.

Assim, pelas razões acima citadas, justifica-se plenamente a MOÇÃO DE

APLAUSO E CONGRATULAÇÕES à FACULDADE DE ENSINO SUPERIOR

SANTA BÁRBARA – FAESB, instituição de ensino superior de Tatuí.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 27 de setembro de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R3E0K7V7N2K7K2A6
		2021-09-24T11:23:01-0300

		2021-09-24T11:23:01-0300